EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2023

AO EDITAL DINOVA N.º 02/2019

SELEÇÃO DE MENTORES VOLUNTÁRIOS NÃO-REMUNERADOS PARA

COMPOSIÇÃO DO BANCO DE MENTORES DO FEEVALE TECHPARK

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR,
mantenedora da Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-
239, n.º 2755, Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º
91.693.531/0001-62, representada pela Diretoria de Inovação da Universidade
Feevale, TORNA PÚBLICO o presente edital complementar, para informar o que
segue:

Alteração da cláusula 6.6 do Edital Dinova n.º 02/2019, que passa a
ter a seguinte redação:

6.6 O resultado dos selecionados será disponibilizado, via e-mail, aos
inscritos, após avaliação da gestão do Feevale Techpark. Na sequência, será
formalizada a assinatura do Termo de Autorização do uso de imagem e termo de
aceite da mentoria de voluntário Não-remunerado.

Inclusão da cláusula 5.2, do item 5. DAS ETAPAS

5.2 Serão considerados como critérios de avaliação:

a) aderência às áreas de atuação do edital;

b) conhecimento de atuação nas áreas de atuação do Feevale
Techpark;

c) sólida experiência profissional com foco em startups;

d) disponibilidade para atendimento aos empreendedores e potenciais
empreendedores;

e) disponibilidade para participação em eventos de inovação.

Demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Em caso de dúvidas ou informações complementares, entrar em contato
pelo telefone (51) 3597 5800 ou pelo endereço eletrônico techpark@feevale.br

Novo Hamburgo, 22 de junho de 2023

Daiana de Leonço Monzon,

                                      Diretora de Inovação.

mailto:techpark@feevale.br